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Landmænd kan bidrage til løsning af byers udfordring med oversvømmelser 

Partnerne i netværksprojektet Landmanden som Vandforvalter har udarbejdet en artikel, der beskriver mulige 
virkemidler, der kan benyttes i forbindelse med klimatilpasningstiltag - med særligt fokus på tiltag, der kan 
gennemføres i landbrugsområder.

Virkemidler i forbindelse med klimatilpasningstiltag 
i landbrugsområder
Landmanden som Vandforvalter er et netværksprojekt, der lægger op til at ændre måden, vi håndterer vores 
klimaudfordringer på. Projektet arbejder for at skabe konkrete strategier for vandforvaltning i det åbne landskab 
med udgangspunkt i lokale forhold. Netværkets hovedtanke er, at dette gøres bedst i et samspil mellem kommuner, 
landbruget og eksperter, hvor de forskellige aktørers viden bringes i spil med henblik på at finde løsninger til gavn for alle. Et af resultaterne af 
netværksarbejdet er en række konkrete forslag til virkemidler, der kan benyttes i forbindelse med klimatilpasningstiltag, med særligt fokus på tiltag, 
der kan gennemføres i landbrugsområder.

Projektet er nu så langt, at virkemidlerne er blevet beskrevet på flere faktaark og i artiklen Landmænd kan bidrage til løsning af byers udfordring
med oversvømmelser, der også bliver publiceret i en forkortet udgave i det kommende KTC-magasin ’Teknik og Miljø’ i april 2014.

Landmanden - en central medspiller til løsning af fremtidens klimaudfordringer

Netværket har haft fokus på muligheder i forhold til lokale løsninger, sådan at også landmanden skal kunne se en forretningsidé i hans inddragelse i 
klimatilpasningstiltag. Dermed har netværket været med til at tage et vigtigt skridt i retning af, at skabe fokus omkring mulige løsninger på 
fremtidens klimaudfordringer, hvor landmanden kan være en central medspiller. Vi tror på, at tankegangen om Landmanden som Vandforvalter kan 
gavne landmandens forretning og samtidig bidrage til løsninger på samfundets udfordringer med klimatilpasning. 

Konference den 17. juni 2014 viser netværkets konklusioner

De endelige resultater og konklusioner af netværkets arbejde fremlægges på en konference den 17. juni 2014, se mere på www.vandforvalter.dk . 
Tak til GUDP under NaturErhvervstyrelsen for medfinansiering af netværket Landmanden som Vandforvalter. 
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